
 

Delibera di Consiglio Comunale n. 6  del Reg. Data 26-04-2018 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 6  del Reg. Data 26-04-18 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: "COMMISSIONE BILANCIO E RISORSE ECONOMICHE" 

NOMINATA CON DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL 

12.07.2014. REINTEGRAZIONE PRESIDENTE A SEGUITO DELLE 

DIMISSIONI DALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE DI LUCIANO 

BARBONI. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di   aprile alle ore 17:00, nella sala 

della sede del Gruppo Comunale di Protezione Civile – loc. Colle San Pietro si è riunito 

il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, 

sessione Ordinaria in Prima convocazione. Alla trattazione dell'argomento in oggetto, 

in seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri; 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE P OTTAVIANI CARLA P 

ROSCIONI ELISABETTA P CHERICI MARIO P 

GRILLI ANDREA P ZIZZO PIETRO P 

STEFANETTI ANDREA P PIANCATELLI GIACOMO A 

Lazzari Bruna P   

 

Assegnati  n. 11                                        Presenti n.   8 

In carica  n. 9                                        Assenti  n.   1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig.Scuderini Venanzio 

Assume la presidenza il Sig. COSTANTINI arch. ULISSE in qualità di SINDACO 

 

Constata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori: 

 

 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 6  del Reg. Data 26-04-2018 

 

 

2 

Oggetto: "COMMISSIONE BILANCIO E RISORSE ECONOMICHE" 

NOMINATA CON DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL 

12.07.2014. REINTEGRAZIONE PRESIDENTE A SEGUITO DELLE 

DIMISSIONI DALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE DI LUCIANO 

BARBONI. 

 

IL SINDACO 

Introduce il presente punto all’ordine del giorno relativo alla “Commissione di 

bilancio e risorse economiche” nominata con Delibera di Consiglio Comunale 

n.21 del 12.07.2014. Reintegrazione presidente a seguito delle dimissioni dalla 

carica di Consigliere Comunale di Luciano Barboni. 

 

Dopodiché 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA  

la propria deliberazione n.21 in data 12.07.2014, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata istituita, ai sensi degli artt. 66 e segg. del vigente regolamento 

per il funzionamento del Consiglio Comunale, approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 15 del 17.05.2002, la Commissione Consiliare 

permanente “Bilancio e risorse economiche” composta da n. 3 membri di cui 1 

della minoranza nelle persone dei seguenti consiglieri comunali: 

- Fermani Giuseppe   consigliere di minoranza   con funzioni di presidente  

- Grilli Andrea e Castellucci Roberto, consiglieri di maggioranza; 

 

VISTO: 

- che con propria deliberazione n.28 del 12.07.2017 è stato nominato il 

consigliere di minoranza Barboni Luciano in sostituzione del consigliere 

dimissionario Fermani Giuseppe e il consigliere di maggioranza Cherici Mario 

in sostituzione del consigliere dimissionario Castellucci Giuseppe; 

-  che il sig. Barboni Luciano ha rassegnato le proprie dimissioni da consigliere 

comunale e che, pertanto, va nominato un nuovo membro in rappresentanza 

della maggioranza; 

- l’art.67 ad oggetto:” Composizione Commissioni consiliari permanenti” il 

quale prescrive che detta commissione deve essere composta dai consiglieri 

comunali designati dai gruppi consiliari e nominata dal Consiglio Comunale 

con votazione palese; 

 

PRESO ATTO che il Sindaco propone per il gruppo consiliare di minoranza il 

consigliere: Piancatelli Giacomo; 

 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 6  del Reg. Data 26-04-2018 

 

 

3 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 

2000; 

 

 

 

 

 

 

Con il seguente risultato della votazione effettuato per alzata di mano, 

accertata dagli scrutatori ricognitori di voti e proclamato dal Sig. Presidente: 

Presenti n. 8 

Votanti n. 8 

Astenuti n. 0 

Voti favorevoli n. 8 

Voti contrari n.0 

 

DELIBERA 

 

1)  La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di nominare quale membro della commissione permanente “Bilancio e 

risorse economiche” il seguente consigliere: Piancatelli Giacomo per 

il gruppo di minoranza;  

 

3) Di dare atto che la commissione permanente “Bilancio e risorse 

economiche” è così composta dai seguenti membri: 

- consigliere Piancatelli Giacomo con funzioni di Presidente; 

- consigliere Cherici Mario in rappresentanza della maggioranza; 

- consigliere Grilli Andrea in rappresentanza della maggioranza. 

 

Inoltre, stante l’urgenza, con voti espressi per alzata di mano, favorevoli n. 8 – 

contrari n.0 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.n.267/2000.                    

  

 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 6  del Reg. Data 26-04-2018 

 

 

4 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella 

prossima seduta, viene sottoscritto come segue. 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COSTANTINI arch. ULISSE        F.to Scuderini Venanzio  

 

 

 

 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, viene 

iniziata oggi la pubblicazione, per rimanervi per  quindici giorni consecutivi nel sito 

web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009. m. 69. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 25-05-2018 

Il Segretario Comunale 

                                                        F.to             Scuderini Venanzio 

 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fiuminata li,25-05-2018                  F.toScuderini Venanzio 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 25-05-018 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                Scuderini Venanzio 

 


